皋政办发〔2024〕81号

市政府办公室

关于调整如皋市防范和处置非法集资工作机制牵头部门的通知
各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处）,市各相关部门和单位：

根据《国务院办公厅关于切实做好防范和打击非法金融活动工作的意见》(国办发〔2024〕35号)要求，参照省、南通市防范和打击非法金融活动工作机制，结合我市机构改革和工作需要，经研究决定，现将我市防范和处置非法集资工作机制牵头部门调整如下：

一、明确市人民政府办公室、市市场监督管理局作为市防范和处置非法集资工作的牵头部门，依法履行《防范和处置非法集资条例》的有关职责。其中，市人民政府办公室负责统筹协调和防范监测等工作，国家金融监督管理总局如皋监管支局会同做好相关工作；市市场监督管理局牵头负责非法集资行政执法工作。市各行业主管部门、监管部门按照职责分工，负责本行业、领域非法集资的防范和配合处置工作。

二、按照“属地管理”的原则，各镇（区、街道）人民政府（管委会、办事处）在市防范和打击非法金融活动工作机制的指导下负责本行政区域内防范和处置非法集资工作。

如皋市人民政府办公室

2024年12月24日
（此件公开发布）

抄送：市委办公室、市人大常委会办公室、市政协办公室，市法院、检

察院，市人武部，市各人民团体。
如皋市人民政府办公室                     2024年12月24日印发
如皋市人民政府办公室文件